

## **XI Wielka Manifa w Warszawie**

Autor tekstu: **Dorota Zdrojewska**

**W** Warszawie odbyła się XI Wielka Manifa, tym razem pod hasłem „Solidarne w kryzysie! Solidarne w walce!”. Było słonecznie, kolorowo i z muzyką. Wielu, bardzo różnych ludzi, uczestnicząc w marszu, wyraziło poparcie dla spraw, które często traktowane bywają jako wymysły grupy feministek, a nie jako problemy społeczne dotyczące zarówno kobiet jak i mężczyzn. Edukacja seksualna, świeckość państwa, egzekucja alimentów, refundacja nowoczesnej antykoncepcji, opieka zdrowotna, opieka nad dziećmi — to tylko niektóre z nich. Taki namacalny, widoczny dowód zainteresowania i zrozumienia — z roku na rok coraz liczniejsza Manifa i marsze w wielu innych miastach — pozwala mieć nadzieję, że poruszane tematy uzyskają i odzyskają przynależną im rangę.

Im więcej osób jest zainteresowanych tym większe są szanse na sensowną społeczną dyskusję, z której wnioski pozwolą wyjść z błędnego koła teoretycznej, pozornej równości i codziennej praktyki pełnej dyskryminacji. Spotkanie z tyloma osobami, we wspólnym celu, odbudowuje nadszarpięte zaufanie do ludzkiej dobrej woli i ludzkiej możliwości — szerszego niż wyuczone i tradycyjne — postrzegania rzeczywistości. Problemy są wspólne: nie kobiet, nie mężczyzn, nie młodych, nie starych i było to widoczne na Manifie. Rzeczywistość pokazała, że hasło mogłoby brzmieć: „Solidarni w kryzysie! Solidarni w walce!”.

Podobno zdjęcia mówią czasem więcej niż słowa.











Zdjęcia Dorota Zdrojewska.

**Dorota Zdrojewska**

Ukończyła Wydział Nauk Ekonomicznych na Uniwersytecie Warszawskim. Napisała pracę magisterską o ekologii. Obecnie pracuje jako księgowa i podjęła podyplomowe studia Gender Studies na Uniwersytecie Warszawskim.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 09-03-2010)



Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7193>)

Contents Copyright © 2000-2010 Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2010 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)